

Gotlands Innebandyförbund bildades i Väskinde

25/13 90
Av SVEN GUSTAVSSON

Det 26:e specialdistriksidrottsförbundet på Gotland bildades i går i Väskinde.

Det var 80-talets popsport nummer ett innebandyn, som nu tog det här steget också på Gotland. Faktiskt blev gotlänningarna sist i landet att bilda ett distriktsförbund.

Svenska Innebandyförbundets generalsekreterare Andrés Czitrom fanns på mötet och kunde nu konstatera att alla distrikt i Sverige också har innebandyrepresentation.

Det började med att det nationella förbundet bildades 1981. Dalarna blev först att bilda distriktsförbund 1983 och knappt sju år senare hade alltså Gotland bildat sitt.

Till ny ordförande valdes Bengt Boström.

— Vi har ju haft ett seriespel med en norr- och en söderserie i vinter. Vi har haft tio lag i vardera serien, från sammanlagt 15 olika föreningar. Jag kan bara sammanfatta det hela med succé, kommenterade Bengt det senaste årets verksamhet.

Först på ön med spelet i organiserad form var Hansa/Hoburg, vars nyvalde ordförande Magnus Isenberg också fick säte i den nya distriktsstyrelsen.

De övriga i styrelsen blev Mats Boström (vald på två år precis som

Magnus), Leif Jacobsson och Johan Lindvall. De båda senare på ett år vardera.

Till hösten kommer Gotland att för först gången delta i det nationella seriesystemet. En division II-serie ska bildas med åtta lag. Hittills är sju föreningar anmälda. Blir det fler än åtta kommer placeringen i årets seriespel att avgöra vilka som får vara med.

Under tvåan, hoppas man kunna ha en norr- och en södertrea.

Segraren i tvåan kommer att få kvala till en av de sex division I-serierna, som är högsta serien i landet.

Andrés Czitrom överlämnade en vimpel från Svenska Innebandyförbundet till Bengt Boström och sa:

— Må den föra tur med sig.

Thorsten Palmquist, kanslichef på Gotlands Idrottsförbund gratulerade också han och önskade lycka till.

— Fotbollen var först att bilda distriktsförbund på ön. Det var i början på 20-talet. Senast var det rid-sporten 1986, berättade han.

— Spelets idé är så enkel och så är det en sport med väldigt få skador, förklarar generalsekreteraren innebandyns framfart i landet de senaste åren.



Den historiska första styrelsen för Gotlands Innebandyförbund med Svenska Innebandyförbundets generalsekreterare Andrés Czitrom i mitten längst bak. Från vänster längst bak Johan Lindvall, Puma och Mats Boström, Väskinde. Längst fram från vänster Leif Jacobsson, Räddningstjänsten, ordföranden Bengt Boström, Väskinde och Magnus Isenberg, Hansa/Hoburg.

Bengt har slutat...

9/2-95 gy
 Man skulle kunna säga att det var den här mannen som startade upp den "riktiga" innebandyn på Gotland.

Bengt Boström, numera radioröst.

Då - under slutet av 80-talet - dömde han nästan alla matcher, han organiserade speltider och såg till att allting fungerade.

Nu har han lagt av.

Men innebandyn på Gotland bara växer.

...men trycket på innebandyn fortsätter att öka

Ni känner säkert igen namnet Bengt Boström. Och rösten.

Han dyker allt som oftast upp Radio Gotlands sportsändningar.

Det, tillsammans med hans eget bolag Väskinde screentryckeri tar den mesta tiden.

Så var det inte för några år sedan, i slutet av 80-talet.

Då jobbade han som bilförsäljare. Men också med att få igång öns innebandy.

- Jag bodde i stort sett i Solklintshallen (i Slite, GT:s anm) under helgerna. Det blev en hel del innebandy (skratt).

Slippa försåsongen

Det hela började, enligt Bengt Boström, med att fler och fler visade intresse för innebandyn. Detta hände i mitten av 80-talet.

Oftast var det fotbollslag som ville "slippa" den tråkiga försåsongsträningen.

- Men också många före detta idrottsmän som ville hålla igång, säger Boström.

Då fanns det någon enstaka turnering, men riktiga serier saknades.

Det som fanns var en mini-serie på Sudret, organiserad av Magnus Isenberg. Men det var allt.

Eftersom intresset fanns - ett tydligt sådant - kallade Bengt Boström och Magnus Isenberg till möte i fritidsgårde i Vibble.

Där bestämdes det att två serier skulle startas, en på norra Gotland och en på södra.



Bengt Boström i arbete. Han var Gotlands Innebandyförbunds första ordförande. FOTO: BENGT ZETTERGREN

- Vi fick dispens av svenska innebandyförbundet att köra igång de här serierna utan att gå med i förbundet.

Första säsongen, 1989, blev en succé. Ericsson blev första mästarlaget på Gotland.

- Sen satte vi oss ner för att utvärdera säsongen, berättar Boström.

Alla var överens: innebandyse- rier på Gotland var en fullträff.

Det var dags

1990 kallade man till möte igen, och frågan den här gången var om det var dags att bilda Gotlands innebandyförbund.

Det var det.

- Det året startade vi upp division III, den första riktiga gotlandsserien, säger Bengt Boström som valdes till ordförande i gotlands innebandyförbund.

Därmed var innebandyn en sport "på riktigt". Precis som fotboll, ishockey...ja, vad ni vill.

Boström satt kvar som ordförande i tre år, sen hade han inte tid längre. Numera heter ordföranden Tommy Kihlman.

Trodde du att innebandyn skulle bli stor på Gotland, Bengt?

- Ärligt talat ja. Det behövs inte mycket för att spela, ett par dojor, en klubba och en inomhushall. Det är lätt fixat. Och det är roligt.

Utvecklingen talar för sig själv: Säsongen 1989/1990 fanns det 20 lag på Gotland.

Under pågående säsong spelar 52 lag, från division II till IV på herrsidan - samt en reservserie. Damerna spelar division II och III. Lägg till en juniorserie: totalt sju serier.

■ ■ Innebandy kommer antagligen att växa ännu mer nästa år. Våren -96, i maj, spelas nämligen VM i Sverige, bland annat i Stockholm. Då får sporten mycket uppmärksamhet. Och - med all säkerhet - fler spelare.

24/6-98 GA

Jörgen Karlsson, 32 år, ny innebandyordförande

En kille med många idéer

Jörgen Karlsson heter Gotlands Innebandyförbunds nya ordförande. På förbundets årsmöte förra torsdagen bestämdes det att Tommy Kihlman avgår och lämnar över ordförandeklubban till Jörgen Karlsson.

- Jag är 32 år gammal och kommer från Visby, har en dotter som är fyra och heter Fanny, berättar Jörgen Karlsson.

Mattias Karlsson

Tommy Kihlman har avgått efter sex år som ordförande i Gotlands Innebandyförbund. En 32-årig Visbykille vid namn Jörgen Karlsson tar nu över.

- Jag bestämde mig direkt för att tacka ja när jag blev tillfrågad. Tommy har gjort mycket för innebandyn men det måste till nya tankar och idéer. Det är dags att kliva upp till nästa trappsteg, säger han.

Jörgen har många nya idéer som han ska satsa på att förverkliga. Han berättar för GA att han kommer att arbeta mycket med organisation.

- Jag ska försöka få mycket utbildningar för både styrelse och

kommittéer. Vi ska försöka få till stånd ett samarbete med Sisu som är duktiga på utbildningar, förklarar han. Alla måste veta sitt ansvar, vad har jag för ansvar som ordförande och vad har valberedningen för ansvar, fortsätter han.

Kritik är han inte rädd för trots att det riktats många kritiska röster mot innebandyförbundet tidigare.

- Befogad kritik kan jag ta för det kan man vända till något positivt, säger Jörgen.

Trivs med sin roll

När man talar med Jörgen märker man att han trivs med sin nya roll, han är mycket målmedveten. Jörgen berättar att han hoppas att innebandyspelare som lagt av ska fortsätta att verka inom sporten som ledare, domare eller något annat.

Han vill att innebandyn här på ön ska växa ytterligare.

- Jag har många långsiktiga visioner men först och främst vill jag få ett bättre samarbete mellan oss och föreningarna och det känns som vi är på rätt väg. Vi har en bra styrelse som jag tror mycket på, menar Karlsson.

Själv spelar Jörgen också innebandy, för IBK Norr i division IV.

Jörgen Karlsson är ny ordförande i Gotlands Innebandyförbund. Jörgen tog i torsdags över efter den avgående Tommy Kihlman.

Bild: MATTIAS KARLSSON.



SPORTEN

Tipsa om Nyheter!

Telefon: 20 24 24. Fax: 20 24 30.
E-post: sporten.gt@gotlandstidningar.se
eller fornamn.efternamn@gotlandstidningar.se
Post: GT-sporten, Box 1223, 621 23 VISBY

Redaktion

Jens Bollius, 20 24 24, 0739-25 25 04.
Johan Söderkvist, 20 24 13, 0739-25 25 07.
Christer Nilsson, 20 24 21, 0739-25 25 01.

Det hände för tio år sedan

✓ GT-sporten fick en pratstund med **Peter Salomonsson** i VIF Gute. 23-åringen laddade som bäst inför mötet mot Västerås. Annat var det för ett år sedan då backen funderade på att lägga av på grund av bristande motivation. "Det gäller att vi håller tätt bakåt", sa Salomonsson om matchen.

Han vill ha en innebandyhall

INNEBANDY: Mats Persson, 52, tillträdde som ordförande för Gotlands Innebandyförbund så sent som i juni.

Men trots att han bara suttit några månader på posten har han redan hunnit skaffa sig en klar uppfattning om vad som krävs för att sporten ska kunna utvecklas på ön.

– Vi behöver en innebandyhall, säger han.

Innebandyförbundets ordförande vill förbättra möjligheterna för spelarna

GT-sporten träffar Persson i Klintehamn. Här bor han och här är han också delaktigt i idrottsföreningen Klintehamns IK.

Han ger ett seriöst intryck. En man som vet vad han vill.

– Jag tackade jag till posten för att jag insåg att jag kunde göra mycket för innebandyn, säger han.

Det största problemet som Persson och förbundet brottas med i dag är – enligt Persson – bristen på halltider för den snabbt växande sporten.

– Vi har många andra idrotter att slåss med när det gäller halltider. Kanske kan vi få loss lite mer tid om fotbollen får sin konstgräsplan, funderar han.

– Men helst av allt skulle jag vilja se att vi får en ny innebandyhall, det är nödvändigt för att kunna utveckla sporten. Det finns planer på en sådan. Vi har en arbetsgrupp inom Gotlands idrottsförbund som jobbar med det.

En ny innebandyhall ligger dock långt fram i tiden. Inget är klart i dagsläget och Persson inser att det kan bli svårt att få till ett bygge.

Måste utbilda domare

– Jag tror inte vi kan vänta oss ekonomiskt stöd av kommunen. Istället får vi nog försöka finansiera det via sponsorer, säger han.

Att innebandyspelarna i Gotlands olika lag har svårt att halltider ser han också som ett angenämt problem. Innebandyn lockar allt fler ungdomar och till skillnad från vissa andra idrotter har innebandyn knappast några rekryteringsproblem.

PERSONLIGT Namn: Mats Persson. Ålder: 52. Familj: Fru och två barn. Bor: Klintehamn. Intressen utöver innebandyn: Ridsport och fotboll. Ledarförebild: Bengt Johansson, fd förbundskapten för handbollslandslaget. Gör helst en ledig dag: Jobbar i trädgården och ägnar tid åt barnen. Äter helst: En god köttbit. Dricker helst: En öl. Aktuell: Ny ordförande i Gotlands Innebandyförbund, tog över i juni efter Fredrik Liljeborg.

– På så vi är det ju ett angenämt problem. Men det gäller också att vi från förbundets sida jobbar mer med att utbilda ledare. Sedan behöver vi utbilda fler domare, det är en stor utmaning, anser Persson.

Vad blir annars din största utmaning som ordförande i förbundet?

– Jag vill att alla som spelar innebandy ska ha så bra förutsättningar som möjligt. Inte bara elitspelarna utan också alla ungdomar så att de

kan fortsätta att utvecklas, det är en utmaning.

Persson har själv en gedigen idrottsbakgrund. På 1970-talet var han hoppryttare på landslagsnivå och han vet på så vis vikten av föreningsarbete.

Spelar ytterst lite själv

– Jag har 20-års erfarenhet av föreningsarbete.

Jag vet hur man ska tackla olika problem så på så sätt har det faktum att jag varit ryttare hjälpt mig i rollen som förbundets ordförande.

Att det blev innebandy för Persson kan han tacka sin son för.

– Ja, han började spela för fyra år sedan och på den vägen är det. Jag tränar Klintehamns P92-lag. Jag lär mig något nytt varje vecka, det är kul.

Vad är tjueningen med innebandy som sport?

– Alla kan spela det, oavsett ålder.

Spelar du själv?

– Nja, ytterst lite, hahaha.

Johan Söderkvist

johan.soderkvist@gotlandstidningar.se
Tel: 20 24 13

Text



BOSS Mats Persson är ny ordförande i Gotlands Innebandyförbund. Han anser att sporten behöver en egen hall för att kunna utvecklas.

FOTO: BENGT ZETTERGREN

INNEBANDYFÖRBUNDET BILDAT

— Av MICHAEL KNUTAS —

Nu har Gotland fått ännu ett specialdistriktsförbund inom idrotten.

På tisdagskvällen bildades nämligen Gotlands innebandyförbund på Väskinde AIS kansli på Björkome IP i Väskinde.

— Det är nu arbetet börjar på allvar. Tidigare har det varit mest på lattjo, säger Bengt Boström i VAIS som enhälligt valdes till förbundets ordförande.

Popsporten som bara växer och växer. Ja, från att ha varit något som utövades på fritidsgårdar och helt i skymundan har nu innebandyn fått fäste i hela landet och på tisdagskvällen var alltså turen kommen till Gotland att få ett eget SDF.

Hitrest var Svenska innebandyförbundets Andras Czitrom och under hans tukt och förmanan var bildandet mest en formsak.

Redan nästa vecka hålls det första styrelsemötet och den första uppgiften för styrelsen blir att organisera seriespelet till kommande säsong.

Minst tre serier

Gotland kommer säsongen 1990/91 att ha en division 2-serie och minst två division 3-serier igång.

— I division 2 Gotland kommer åtta lag att spela, och det blir de



□ Nu har innebandyspelarna fått eget specialdistriktsförbund. Detta bildades på tisdagskvällen. (Foto: MARIA HEMLIN)

lag som placerade sig bäst i årets serier som kommer att göra upp, berättar Bengt Boström. Det vill säga om det då finns åtta klubbar anslutna till Svenska innebandyförbundet. I dag är det nämligen bara sju, fortsätter Bengt och riktar därmed en uppmaning till de föreningar som ännu inte registrerat sig.

— Sen beror det lite på hur många lag som anmäler sitt intresse till "trean". I år hade vi tjugo lag igång, men jag har fått indika-

tioner på att antalet kan stiga avsevärt, förklarar Bengt vidare.

Spelplatser kommer att bli Hansahallen i Havdhem, Solklintshallen i Slite och Hemsehallen, men Bengt Boström lovar samtidigt att Visby inte ska bli helt utan seriematcher.

— Kan vi bjuda på fin underhållning i "tvåan" är det klart att publiken i Visby även ska få möjlighet att titta, förklarar Bengt.

Den nyinköpta sargen innebär heller inga problem då den enkelt

tas isär och transporteras till olika hallar.

Styrelsen fick följande sammansättning:

Ordförande: Bengt Boström, VAIS.

Sekreterare: Magnus Isenberg, Hansa/Hoburg.

Kassör: Leif Jacobsson, Räddningstjänsten.

Ungdomsansvarig: Johan Lindvall, Puma IF.

Utbildningsansvarig: Mats Boström, VAIS.